CAPUT LVII.

Oportet namque, perfectum spontaneo animi
motu ad actiones secundum virtutem excitari;
proficientem vero exhortatione, obedientem adhor-
tationi gubernantis. Valde vero diligenterque pec-
tusculum totum auferre decet, ventrem autem non
tollere, lavare opus est: nam sapiens omnem
quidem iracundiam repudiare, atque delere valet;
ventrem vero excindere haud potest: necessariis
quippe alimentis natura uti cogit et temperantis-
simum. Anima vero non collineante ad rectam, et
unicam rationem, sed corrupta voluptatibus ani-
malibus, propterea eomburitur venter; quoniam
etsi corporis artus suscipientes seu receptacula
superimplentur, manet sitibundus appetitus, sub-
sequitur vero post ventrem exustum, ideo concidere
femur; torpet enim mens ad honestarum rerum
generationem ventre propter apparatus ciborum
delicatum inflammato, et dissolvuntur intentiones
spiritalis, has enim per femur sermo legis signifi-
cavit ænigmatice. Nonne igitur voluptatis amans
procedit in ventrem, defluensque totus præceps in de-
licias luxuriosas? Qui vero aggreditur vitam de-
gere secundum virtutem, circumtollit adipem ven-
tris, **66** recusans alimentata corpus impinguantia.
Et proficiens quidem, quæ in ventre sunt, lavat,
perfectus autem universum proluit ventrem, quæ
sunt supervacanea usui necessario penitus ab-
jiciens.

CAPUT LVIII.

Valde vero apposite additur: « Super pectus,
atque ventrem, gradieris ». Voluptas quippe non
constantium, et quiescentium, sed commotorum,
turbulentiaque refertorum est. Magis autem in his

gula conuascitur venerearum rerum motio. Unde natura passionum istarum ostendere volens societatem, quæ sub ventre sita sunt vocavit instrumenta substantialia, sive substantiæ in hærentia, e proximitate connexionem significans. Si enim passio debilitetur ista, ex egestate supra positi debilitatur; sin autem lasciuat, et promoveatur, inde vim habet superinsectam. Neque vero horum solummodo gula gubernatrix est, atque lactatrix, sed et rerum omnium honestarum expultrix. Illa quippe imperante, et principatum invadente, cadere, depellique res honestæ consuevere, continentia, temperantia, fortitudo, patientia, et reliquæ virtutes omnes. Nam id obscure Jeremias declaravit dicens, quod destruxit per gyrum muros Jerusalem princeps coquorum Babyloniorum ¹⁰; appellans gula passionem principem coquorum. Sicut enim princeps coquorum omne studium adhibet, ut ventri famuletur, et artes excogitat mille, fabricans voluptates: ita et gula omnem admovet machinam subserviens voluptati adversus famem; tollit vero, **67** affigitque solo virtutum firmitatem varietas eduliorum.